
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« J/i » апреля 2025 года с. Ловозеро №

О внесении изменений в муиицииальиую программу муинципальиого
образоваиня Ловозерский район «Развитие образования Ловозерского

района» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 18Л2.2024 № 948-НГ

(в ред. постановления администрации Ловозерского района
от 24.02.2025 года № 79-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы
муниципального образования Ловозерский район «Развитие образования
Ловозерского района» на 2025-2027 годы, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерский район «Развитие образования Ловозерского района» на 2025-2027
годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от
18Л2.2024 № 948-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского
района от 24.02.2025 года № 79-ПГ) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы»
изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Программе: 2161617,70504 тыс. руб., в
Программы т.ч.:

МБ: 673336,86566 тыс. руб., из них:
2025 год - 252425,37304 тыс. руб..
2026 год-246148,34631 тыс. руб..
2027 год - 174763,14631 тыс. руб.

ОБ: 1348948,10438 тыс. руб., из них:
2025 год - 445424,70438 тыс. руб..
2026 год - 451895,00 тыс. руб..
2027 год - 451628,40 тыс. руб.

ФБ: 96 436,8 тыс. руб., из них:



2025 год - 31851,9 тыс. руб..
2026 год - 32145,8 тыс. руб..
2027 год - 32439,1 тыс. руб.
ВБ: 42895,935 тыс. руб., из них:
2025 год - 13998,645 тыс. руб..
2026 год - 14298,645 тыс. руб..
2027 год - 14598,645 тыс. руб.

1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1

Всего по Подпрограмме 1: 2021602,39304
тыс. руб., в т. ч.:

МБ: 613002,85154 тыс. руб., из них:
2025 год - 225912,80892 тыс. руб.,
2026 год - 229217,52131 тыс. руб.,
2027 год - 157872,52131 тыс. руб.

ОБ: 1300588,9065 тыс. руб., из них:
2025 год-423801,5065 тыс. руб.,
2026 год - 438393,70 тыс. руб.,
2027 год - 438393,70 тыс. руб.

ФБ: 74414,7 тыс. руб., из них:
2025 год - 24797,10 тыс. руб.,
2026 год - 24808,80 тыс. руб.,
2027 год - 24808,80 тыс. руб.

ВБ: 33595,935 тыс. руб., из них:
2025 год - 10898,645 тыс. руб.,
2026 год - 11198,645 тыс. руб.,
2027 год - 11498,645 тыс. руб.

1.3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Развитие современной инфраструктуры
системы образования в Ловозерском районе» раздел «Финансовое обеспечение
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 2: 12396,707 тыс.
Подпрограммы 2 руб., в т. ч.:

МБ: 5290,26522 тыс. руб., из них:
2025 год - 5290,26522 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб..



2027 год - 0,00 тыс. руб.

ОБ: 7106,44178 тыс. руб., из них:
2025 год - 7106,441178 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.,
2027 год - 0,00 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.,
2027 год - 0,00 тыс. руб.

ВБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00 тыс. руб.,
2026 год - 0,00 тыс. руб.,
2027 год - 0,00 тыс. руб.

1.4. В Паспорте Подпрограммы 4 «Организация отдыха, оздоровления и
занятости детей и молодёжи, родителей с детьми в Ловозерском районе» раздел
«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 3: 24786,20 тыс.
Подпрограммы 3 руб., в т. ч.:

МБ: 17060,8939 тыс. руб., из них:
2025 год - 5526,1339 тыс. руб..
2026 год - 5767,38 тыс. руб..
2027 год - 5767,38 тыс. руб.

ОБ: 7725,3061 тыс. руб., из них:
2025 год - 2804,7061 тыс. руб..
2026 год - 2460,30 тыс. руб.,
2027 год - 2460,30 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб..
2027 год - 0,00 тыс. руб.

ВБ: 0,00 тыс. руб., из них:
2025 год - 0,00 тыс. руб..
2026 год - 0,00 тыс. руб..
2027 год - 0,00 тыс. руб.



1.5. В Паспорте Подпрограммы 5 «Школьное здоровое питание в
Ловозерском районе» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить
в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по Подпрограмме 5: 86490,07 тыс.
Подпрограммы 5 руб., в т. ч.;

МБ: 22082,27 тыс. руб., из них:
2025 год - 10101,47 тыс. руб..
2026 год - 6010,50тыс. руб..
2027 год - 5970,30 тыс. руб.

ОБ: 33085,70 тыс. руб., из них:
2025 год - 11270,30 тыс. руб..
2026 год - 11041,00 тыс. руб.,
2027 год - 10774,40 тыс. руб.

ФБ: 22022,10 тыс. руб., из них:
2025 год - 7054,80 тыс. руб..
2026 год - 7337,00 тыс. руб..
2027 год - 7630,30 тыс. руб.

ВБ: 9300,00 тыс. руб., из них:
2025 год - 3100,00 тыс. руб..
2026 год - 3100,00 тыс. руб..
2027 год - 3100,00 тыс. руб.

1.6. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в
новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
постановлению.

1.7. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в
новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему
постановлению.

1.8. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2
«Развитие современной инфраструктуры системы образования в Ловозерском
районе» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 3 к
настоящему постановлению.

1.9. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
«Развитие современной инфраструктуры системы образования в Ловозерском
районе» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 4 к
настоящему постановлению.

1.10. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 4
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи, родителей с



детьми в Ловозерском районе» изложить в новой редакции в соответствии с
Приложением № 5 к настоящему постановлению.

1.11. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 4
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи, родителей с
детьми в Ловозерском районе» изложить в новой редакции в соответствии с
Приложением № 6 к настоящему постановлению.

1.12. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 5
«Школьное здоровое питание в Ловозерском районе» изложить в новой редакции
в соответствии с Приложением № 7 к настоящему постановлению.

1.13. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 5
«Школьное здоровое питание в Ловозерском районе» изложить в новой редакции
в соответствии с Приложением № 8 к настоящему постановлению.

1.14. Сведения об объемах финансирования муниципальной Программы
изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 9 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Ловозерского района в сети
Интернет ("www.lovozeroadm.i'u').

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя главы администрации Ловозерского района Безык Н.А.

Глава
Ловозерского района Е.М.Магомаев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а"

 н
а 

20
25

-2
02

7 
го

ды
от
 

20
25

 го
да

 №
^/

-П
Г

Пе
ре

че
нь

 о
сн

ов
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
По

дп
ро

гр
ам

мы
 1

 "Р
аз

ви
ти

е 
до

ш
ко

ль
но

го
, о

бщ
ег

о и
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я д
ет

ей
"

№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

пр
и

ят
и

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
нн

ан
си

ро
в

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

В
се

го
20

25
 г
о

д
20

26
 г
о

д
20

27
 го

д

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
ме

ро
пр

ия
ти

й

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

25
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 г
о

д

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

щ
их

 в
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
сн

о
в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й*

'

1
0

12
1

3

Це
пь

- С
о^

ля
ни

е в
 си

ст
ем

е д
ош

ко
ль

но
го

, о
бщ

ег
о и

 до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 ра

вн
ых

 во
зм

ож
но

ст
ей

 по
лу

че
ни

я к
ач

ес
тв

ен
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я и
 по

зи
ти

вн
ой

 со
ци

ал
из

ац
ии

 де
те

й
1:

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ус

лу
г в

 сф
ер

е 
до

ш
ко

ль
но

го
, о

бщ
ег

о 
н 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 о

бщ
ед

ос
ту

пн
ог

о
и

 б
е

сп
л

а
тн

о
го

 д
о

ш
ко

л
ьн

о
го

об
ра

зо
ва

ни
я

и
л

ыз
 н

их
 з

а 
сч

ет
 су

бс
ид

ии
 о

бл
ас

тн
ог

о
бю

дж
ет

а 
на

 со
ф

ын
ан

си
ро

ва
ни

е
ра

сх
од

ов
, н

ап
ра

вл
яе

м
ы

х 
на

 о
пи

ат
у

тр
уд

а 
и

 н
ач

ис
ле

ни
я н

а 
вы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да
 ра

бо
тн

ик
ам

му
н1

П1
ип

ал
ьи

ых
 уч

ре
жд

ен
ий

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
:

и
 Л
 Л

• о
бе

сп
еч

ен
ие

 со
хр

ан
ен

ия
 и

^ю
бо

тн
ов

пл
ат

ы
 ра

бо
тн

ик
ов

 м
ун

тр
аи

иь
ны

х
уч

ре
ж

де
ни

й 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 /у

лш
ур

ы
,

ф
из

ич
ес

ко
й 1

^я
ыи

ур
ы 

и 
сп

ор
та

 н
ау

ро
вн

е,
уе

и^
ю

вя
ен

но
м

 ук
аз

ам
и П

ре
зи

де
нт

а 
Р

Ф
т
 0

7 
05

.2
01

2 М
 5

97
. о

т 
01

.0
6.

20
12

76
1

u
o

m
2

8
.l2

.2
0

1
2

M
1

6
S

S

1
Л

Л
.2

до
ж

да
н,

 ра
бо

та
ю

ир
а в

 м
ун

ич
ии

ал
ьн

ых
уч

ре
зк

де
ни

ях
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 1^
яы

ну
ры

,
ра

сп
оя

ож
ен

м
ы

х 
в 

се
ль

ск
их

 н
ас

ел
ен

ны
х

i^H
ta

na
x и

ли
 по

се
лк

ах
 го

ро
дс

ко
го

 т
ин

а
М

ур
ма

нс
ко

й о
ба

лс
ти

, и
ме

ю
ир

а 
в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
За

ко
но

м
 М

ур
м

ан
ск

ой
об

ла
ст

и 
о

т 
27

.1
2 

2
0

0
6

M
5

6
I-

0
J-

3
M

O
пр

ав
о н

а 
ус

та
но

вл
ен

ие
 н

ов
ыш

ен
нь

а 
на

 2
5

нр
ои

ет
по

в р
аз

ме
ро

в в
ю

ри
ф

но
й

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
с
е

го
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

В
се

го
:

М
Б

О
Б

В
се

го
:

М
Б

О
Б

В
се

го
:

М
Б

О
Б

63
9 

68
6,

89
00

0 
22

5 
55

2,
63

00
0 

22
8 

41
7,

13
00

0 
18

5 
71

7,
13

00
0

21
2 

72
9.

59
00

0

40
5 

05
7,

30
00

0

0.
00

00
0

2
1

 9
00

,0
00

00

10
7 

80
0,

59
00

0

16
17

0,
09

00
0

91
 6

30
,5

00
00

9
3

0
3

,1
8

0
0

0

1
 3

95
.4

80
00

7 
90

7,
70

00
0

3
7

 4
66

,1
00

00

5
 6

19
,9

00
00

31
84

6,
20

00
0

83
 7

76
.5

30
00

13
4 

77
6,

10
00

0

7 
00

0,
00

00
0

35
 9

33
,5

30
00

5
 3

90
,0

30
00

3
0

 5
43

,5
00

00

3
 1

01
,0

60
00

46
5,

16
00

0

2 
63

5.
90

00
0

12
48

8,
70

00
0

1
 8

73
,3

00
00

10
 6

15
,4

00
00

85
 9

76
,5

30
00

13
5 

14
0,

60
00

0

7
 3

00
.0

00
00

35
 9

33
,5

30
00

5
 3

90
,0

30
00

30
 5

43
,5

00
00

3
 1

01
,0

60
00

46
5,

16
00

0

2
 6

35
,9

00
00

12
 4

88
,7

00
00

1
 8

73
,3

00
00

1
0

 6
15

,4
00

00

42
 9

76
,5

30
00

13
5 

14
0,

60
00

0

7
 6

00
,0

00
00

35
 9

33
,5

30
00

5
 3

90
,0

30
00

3
0

 5
43

,5
00

00

3 
10

1,
06

00
0

46
5,

16
00

0

2 
63

5,
90

00
0

12
 4

88
,7

00
00

1
 8

73
,3

00
00

1
0

 6
15

,4
00

00

Ко
ли

че
ст

во
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
бю

да
ю

тн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ас

де
ии

й,

Ч
и

с
л

е
н
н
о

с
ть

в
о

с
п
и

т
а

н
н
и

ко
в
,

о
с
в
а

и
в
а

ю
щ

и
х

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е

п
р

о
гр

а
м

м
ы

 д
о

ш
ко

л
ьн

о
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

в
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х

б
ю

д
ж

ет
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
уч

ре
ж

д
ен

ия
х,

 р
еа

л
из

ую
щ

их
об

ра
зо

ва
те

ль
ну

ю
пр

ог
ра

м
м

у 
д

ош
ко

л
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я,

 че
л.

3
8

9
3

9
0

3
9

1

М
Б

Д
О

У
 «

Д
е

тс
ки

й
 с

ад
 №

1»
,

М
Б

Д
О

У
 «

Д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
2»

,
М

Б
Д

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

3»
,

М
Б

Д
О

У
 «

Д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
4»

,
М

Б
Д

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

7»
,

М
Б

Д
О

У
 «

Д
ет

ск
ий

 с
ад

 №
8»

,
М

Б
Д

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 с

ад
 №

11
»



X
&
N
s
n
/
n

Ц
ель, задачи, основны

е
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я

С
рок

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(квартал,
год)

И
сто

ч
н
и

ки

ф
инансиров

а
н
и

я
"

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. |^л
е

й
П

оказатели (индикаторы
) результативности вы

полнения основны
х

м
ероприятий

И
сполнители, перечень

организаций, участвую
щ

их в
реал

изац
ии о

сн
о

вн
ы

х

м
ероприятий"

В
се

го
2025 го

д
2026 го

д
2027 го

д
Н

аим
енование, ед.

и
зм

е
р

е
н
и

я
2025 ГО

Д
2026 ГО

Д
2027 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
12

13
I.I.L

3
- частичная колвкисацая д

о
по

ята
м

л
н
ы

х
расходов на повы

тем
ие оплаты

 труда
работников м

униципальны
хучреж

дений в
связи с доведением

 опл
аты

 тр
уд

а
 до

М
Р

О
Т. установленного Ф

едеральны
м

за
ко

на
м

 о
т
 19.06.2000 N

8
2

-Ф
З

В
с
е

го
:

6
1

 031,31000
20 343,77000

20 343,77000
20 343,77000

М
Б

9
 154.71000

3
 051,57000

3
 051,57000

3
 051.57000

О
Б

5
1

 876,60000
17 292,20000

1
7

 292,20000
1

7
 292,20000

1
.2

.
Предоставление общ

едоступного
и

 беспл
атного об

щ
его

образования

2025 - 2
0

2
7

го
д

ы

В
с
е

го
:

922 731,76000
298 361,54000

312 185,11000
312 185,11000

Количество м
униципальны

х
б

ю
д

ж
етны

х
образовательных
учреж

дений, ед.

3
3

3

М
Б

О
У кЛовозерская средни

о&пеобразователы
ия ш

колю
»,

М
Б

О
У

 «Р
евдски сред

ни
о&

пеобразовательяи ш
кола ам

.
В.С

.Воронина», М
Б

О
У

«Краснош
ельскм

 средни
обш

еобразовательни ш
кола им

Героя Р
Ф

 С
.В

. П
ерца»

в
 т

.ч
.:

М
Б

150 630,76000
48 851,54000

50 889,61000
50 889,61000

О
Б

771 174.90000
249 201.30000

260 986,80000
260 986,80000

Ф
Б

0,00000

В
Б

С
926,10000

308,70000
308,70000

308,70000

Количество обучакш
ш

хся в
м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х

б
ю

д
ж

етны
х

образовательных
у
ч
р

е
ж

д
е

н
и

я
х
, че

л
.

1038
1

0
4

0
1

0
4

1

1
.2

.1
из них за сче

т субсидии областного
бю

дж
ета на соф

инансировамие
расходов, наг^хш

яем
ы

х на оплату
труд

а и
 начисления на вы

платы
 по

оплате труда работникам
M

yHUtfunantM
ba учреж

дений

В
се

го
:

12 362,13000
4 120,71000

4
 120,71000

4 120.71000

М
Б

1
 854,33000

618,11000
618,11000

618,11000

О
Б

1
0

 507,80000
3

 502,60000
3

 502,60000
3

 502,60000
в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
;

1
.2

.1
.1

реализация мер социальной поддержки
граж

дан, работакм
цих в л^ницияаяьньи

у>ц>еждеш
аа обраэовазш

я и
 1^яьтуры

,
р

а
сп

о
л

о
ж

е
н
н
ы

х в
 се

л
ьски

х н
а

се
л

е
н
н
ы

х

пунктах или поселках городского типа
М

урлзанской обалсти, им
ею

щ
их а

соответствии с Законом
 М

урм
анской

о
б

л
а

с
ти

 о
т
 2

7
.1

2
.2

0
0

4
 М

 S
6

J-O
I-3

M
O

право на установление повы
ш

енны
х на 25

процемпов размеров тариф
ной

В
се

го
:

2
 877,90000

959,30000
959,30000

959,30000

М
Б

431.70000
143,90000

143,90000
143,90000

О
Б

2
 446.20000

815,40000
815,40000

815,40000
1

.2
.1

.2
расходов на повы

ш
ение опл

аты
 труд

а

связи с доведением оплсаны труда до
М

Р
О

Т. уснигновленного Ф
едеральны

м
за

ко
н
о

м
 о

т
 1

9
.0

6
 2

0
0

0
 N

8
2

-^
3

В
с
е

го
:

9
 484.23000

3 161,41000
3 161,41000

3
 161,41000

М
Б

1
 422,63000

474,21000
474,21000

474.21000

О
Б

8
0

6
1

,6
0

0
0

0
2

 687,20000
2

 687,20000
2

 687,20000
1

.3
.

Государственная ф
инансовая

п
о

д
д

е
р

ж
ка

 за
куп

ки
 и

 д
о

ста
вки

неф
тепродуктов и топлива в

районы
 М

урм
анской области с

о
гр

а
н
и

че
н
н
ы

м
и

 ср
о

ка
м

и
 завоза

гр
у
зо

в

2
0

2
5

 
2

0
2

7

го
д

ы

В
се

го
:

23 529,27000
6 129,27000

8 700,00000
8 700,00000

О
бъем

 дизельного топлива,
планирум

ы
й к ДОСТВВ1Щ

,
т
ы

с
. т

о
н
н

0,05
0,04

0.04

М
БО

У «Краснощ
ельская

средаяя общ
еобразовательная

ш
кола им. Героя Р

Ф
 С

.В.
П

ерца»

Б
 Т

.Ч
.:

М
Б

1 176,46350
306,46350

435,00000
435,00000

О
Б

22 352,80650
5 822,80650

8 265,00000
8 265,00000

Ф
Б

0,00000

В
Б

С
0,00000



Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
ер

оп
рт

иг
га

я

С
ро

к
И

ст
о

ч
н
и

ки
О

бъ
ем

ы
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

иг
ах

 в
№

№
п
/п

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

ф
нн

ан
си

ро
в

а
н
н
я"

В
се

го
20

25
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 г
о

д
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

, е
д.

и
зм

е
р

е
н
и

я
20

25
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 г
о

д
р

е
а

л
и

за
щ

га
 о

с
н
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

"

I
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
П

1
2

1
3

1.
4.

Пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 о

бш
ед

ос
ту

пн
ог

о
и

 б
ес

пл
ат

но
го

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

20
25

 -
 2

0
2

7

го
д

ы
В

се
го

:
26

9 
03

8,
36

50
0

99
 3

29
,4

55
00

99
 6

79
,4

55
00

70
 0

29
,4

55
00

М
Ю

У
 д

оп
ол

ни
те

л
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Ц
ен

тр
 д

ет
ск

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

в
 т

.ч
.;

Ко
ли

че
ст

во
 и

ун
нш

та
л

ьк
ы

х
^д

ш
тн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

2
2

2

тв
ор

че
ст

ва
м,

 М
Б

О
У

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

М
Б

17
1 

86
7,

63
00

0
66

 9
39

^1
00

0
67

 2
8

9
Л

0
0

0
37

 6
39

Д
10

00
уч

ре
ж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я,
 е

д.
«Д

ет
ск

о-
ю

но
ш

ес
ка

я
с
п
о

р
ти

в
н
а

я
 ш

ко
л

а
»

О
Б

86
 4

00
,9

00
00

28
 8

00
,3

00
00

28
 8

00
,3

00
00

28
 8

00
30

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

В
Б

С
10

 7
69

,8
35

00
3 

58
9,

94
50

0
3 

58
9,

94
50

0
3 

58
9,

94
50

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
;

1
.4

.1
из

 н
их

 з
а 

сч
ет

 с
уб

си
ди

и 
об

ла
ст

но
го

бю
дж

ет
а 

на
 со

ф
ин

аи
си

ро
ва

ии
е

ра
сх

од
ов

, ш
тр

ав
яя

ем
ы

х 
на

 о
пл

ат
у

тр
уд

а 
и

 н
ач

ис
ле

ни
я 

на
 в

ы
пл

ат
ы

 п
о

от
ив

не
 т

ру
да

 ра
бо

тн
ик

ам
му

ни
ци

па
ль

ны
х у

чр
ел

сд
ен

иб

В
се

го
:

1
0

! 6
48

,1
30

00
33

 8
82

,7
10

00
33

 8
82

,7
10

00
33

 8
82

,7
10

00

М
Б

15
 2

47
.2

30
00

5 
08

2,
41

00
0

5
 0

82
.4

10
00

5 
08

2,
41

00
0

О
Б

86
 4

00
,9

00
00

28
 8

00
.3

00
00

28
 8

00
,3

00
00

28
 8

00
,3

00
00

Ко
лл

ич
ес

тв
о 

де
те

й.
в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
:

о
х
в
а

ч
е

н
н
ы

х

1
.4

.1
.}

об
ес

пе
че

ни
е с

ох
ра

не
ни

я з
ар

аб
от

но
й п

яа
ты

ра
бо

тн
ик

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 уч
ре

жд
ен

ий
об

ра
зо

ва
ни

я,
 /^

лы
иу

ры
, ф

из
ич

ес
ко

й
^я

ы
и

ур
ы

 и
 с

п
о

р
та

 н
а

ур
ов

не
,

ус
та

но
вл

ен
но

м 
ук

ха
ам

и П
ре

зи
де

тн
а Р

Ф
о

т0
7

 0
5.

20
12

 
59

7.
 o

m
0

l.0
6

.2
0

J2
f6

 7
61

и
 о

т
 2

8
1

2
.2

0
/2

 M
l 1

68
8

В
с
е

го
:

38
 6

26
,2

00
00

12
 8

75
,4

00
00

12
 8

75
,4

00
00

12
87

5,
40

00
0

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
ми

п
р

о
гр

а
м

м
а

м
и

М
Б

5 
79

3,
90

00
0

1
 9

31
.3

00
00

I
 93

1,
30

00
0

I
 93

1,
30

00
0

д
о

п
о

л
н
и

т
е

л
ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я в

м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х

б
ю

д
ж

ет
ны

х
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х
О

Б
32

 8
32

,3
00

00
1

0
 9

44
.1

00
00

1
0

 9
44

,1
00

00
1

0
 9

44
,1

00
00

13
66

1
3

6
7

1
3

6
8

1
.4

.1
.2

ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
 со

ци
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
гр

аж
да

н,
 ра

бо
та

ю
щ

их
 в

 му
ни

ци
па

ль
ны

х
уч

ре
зз

сд
ен

ия
х о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 ку
ль

ту
ры

,
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

в 
се

ль
ск

их
 н

ас
ел

ен
ны

х
В

с
е

го
:

3
8

 9
92

,2
00

00
12

 9
97

,4
00

00
12

 9
97

,4
00

00
1

2
 9

97
,4

00
00

у
ч
р

е
ж

д
е

н
и

я
х

д
о

п
о

л
н
и

т
е

л
ь
н
о

го

об
ра

зо
ва

ни
я,

 в
 о

бщ
ей

чи
сл

е
н
н
о

ст
и

 д
е

те
й

 и

мо
ло

де
жи

 в
 в

оз
ра

ст
е 

5-
18

л
е

т.

з^
нк

та
х 

ил
и 

по
се

лк
ах

 го
ро

дс
ко

го
 я

пт
а

М
ур

лш
нс

ко
О

 о
ба

яс
ти

, и
ме

км
ци

х в
со

от
ве

як
тв

ии
 с 

За
ко

на
м

 М
ур

м
ан

ск
ой

о
б

я
ж

ти
 о

т 
27

. /
2

 2
0(

М
 М

з 5
6/

-0
1-

З
М

О
М

Б
5

 8
48

,8
00

00
1

 9
49

,6
00

00
1

 9
49

,6
00

00
1

 9
49

,6
00

00
пр

ав
о н

а 
ус

та
но

вл
ен

ие
 по

вы
ш

ен
ны

х н
а 

25
пр

оц
ен

то
в р

аз
ме

ро
в т

ар
иф

но
й

ея
>о

вя
и,

ок
яа

да
О

Б
3

3
 1

43
,4

00
00

И
 0

47
,8

00
00

1
1

 0
47

,8
00

00
1

1
 0

47
,8

00
00

1
.4

.1
.3

• 
ча

ст
ич

на
я 

ко
м

пе
нс

ац
ия

 д
оп

ол
м

те
ль

нь
а

ра
сх

од
ов

 н
а п

ов
ыш

ен
ие

 о
пл

ат
ы

 тр
уд

а
В

с
е

го
:

24
 0

29
,7

30
00

80
09

,9
10

00
80

09
,9

10
00

80
09

,9
10

00

св
яз

и 
с 

до
ве

де
ни

ем
 о

ня
ат

ы
 т

ру
д

а 
до

М
Р

О
Т,

 ус
ни

ию
вл

ен
но

го
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

М
Б

3 
60

4,
53

00
0

I
 20

1,
51

00
0

I
 20

1.
51

00
0

1
 2

01
,5

10
00

за
ко

н
о

м
о

т 
/9

0
6

.2
0

0
0

N
в
З

-Ф
З

О
Б

20
 4

25
.2

00
00

6
 8

08
,4

00
00

6
 8

08
,4

00
00

6
8

0
8

,4
0

0
0

0

1.
5.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 а
ьо

ш
ет

 е
ж

ем
ес

яч
но

го
д

е
н
е

ж
н
о

го
 е

о
зн

а
гр

а
яш

е
н
и

я 
за

 к
л

а
сс

н
о

е

ру
хо

ао
ос

по
 п

ео
аг

ог
ич

ес
ю

ш
 р

аб
от

ни
ка

м
иу

го
оо

ш
ал

ьм
ы

х 
об

ра
эо

ае
те

ль
кы

х

20
25

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
с
е

го
;

71
 1

51
,9

00
00

23
 7

17
,3

00
00

23
 7

17
,3

00
00

23
 7

17
,3

00
00

М
Б

О
У 

«Л
ов

оз
ер

ск
ая

 ср
ед

ня
я

об
ш

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьк
ая

 н
ию

да
»,

М
Б

О
У

 «
Р

еа
дс

ка
я 

ср
ед

ня
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
 и

м
.



X
^
n

/п
Ц

ель, задачи, основны
е

м
е

р
о

п
р

тя
ти

я

С
рок

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(квартал,
год

)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
инансиров

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. рублей

В
с
е

го
2025 го

д
2026 го

д
2027 го

д

П
оказатели (индикаторы

) результативности вы
полнения основны

х
м

ероприятий

Н
аим

енование, ед.
и

зм
е

р
е

н
и

я
2025 го

д
2026 го

д
2027 го

д

И
сполнители, перечень

организаций, участвую
щ

их в
реал

и
зац

и
и

 о
сн

о
вн

ы
х

иероп1тятий°

1
0

организацин м
урм

анской o(uiaeni,^~~
реяяизую

ш
их образовательны

е програм
м

ы
начального обш

его, основного общ
его и

-в
р

тп
а

ш
ш

гр
е

в
я
п
у
тю

г
12

1
3

а
а

втгги
р

о
ва

кн
ы

е
 о

о
ю

в
н
ы

е
М

Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0,00000

3 062.70000

68 089Д
0000

0,00000

1020,90000

22 696,40000

I
 020,90000

22 696,40000

I
 020.90000

22 696.40000

об1№
е. осш

м
аого обовго а «рсд

иго
общ

его обраэою
—

■. iro
w

 чвсде

о6щ
Бобраэс«атолы

1ы
е прогриаш

.

1
0

0
1

0
0

1
0

0

В
.С

.В
с^нннан, М

БО
У

«Краснощ
ельсш

 средняя
общ

еобразовательная ш
кола им

.
Героя Р

Ф
 С

.В
. П

ерца»

1
.6

.
О

беспечение вы
плат педагогическим

работникам
 м

уннш
тальны

х
общ

еобразовательны
х 0|»-аииз8инй

М
урм

анской области, реализую
ош

х
образовательны

е програм
м

ы
 начального

обш
его, основного общ

его и среднего
общ

его образования, ш том
 числе

адаптивны
е общ

ео^азовательны
е

п
р

о
гр

а
м

м
ы

 за
 р

уко
в
о

д
ств

о
 ш

ко
л

ь
н
ы

м
и

спортивны
м

и клубам
и

2025 - 2
0

2
7

г
о

д
ы

В
с
е

го
:

2 808,00000
936,00000

936,00000
936,00000

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0.00000

2 808.00000

0,00000

0.00000

936.00000
936.00000

936,00000

обрлэом
вм

, в ток
1

0
0

1
0

0
100

М
Б

О
У

 «Ловозерская средш
ш

общ
еобразовательная ш

коля»,
М

Б
О

У «Ревдская средняя
общ

еобразовательная ш
ю

лв ни.
В

.С
.В

ороннна», М
Б

О
У

«Краснош
ельская средни

общ
еобразовательная оисола ни.
Героя РФ

 С
.В

. П
ерца»

1.7.
О

беспечение деятельности со
вгтки

ко
в

директора по воспитанию
. взаииодеВствню

с детским
и общ

еобразовательны
ми

обьехош
енмями в общ

еобразовательны
х

организац
иях за счет средств рез^твного

ф
онда Г^мвнтельства Российской

2025 - 2
0

2
7

го
д

ы

В
се

го
;

4
 778.10000 

1
 584.90000 

1
 596.60000 

1
 596.60000

ертаянзацва. реалкзуш
ш

вх

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0,00000

0,00000

4 778,10000

0,00000

1
 584,90000

596.60000

, о
сж

>
—

и
ц

 o6inai>
 ш

об
рю

отои, ш том чясдс

1
 596.60000

to
o

1
0

0
1

0
0

М
Б

О
У

 «Ловозерская средняя
общ

еобразовательная ш
кола»,

М
Б

О
У «Ревдская срещ

ия
общ

еобразовательная ш
кола им.

В
.С

.В
ороннна». М

Ю
У

«Краснощ
ельская средняя

общ
еобразовательная ш

кола вн.
Героя РФ

 С
.В

. П
ерца»



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

пр
и

ят
и

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
ст

о
ч
н
и

ки

ф
нн

ан
си

ро
в

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

В
се

го
20

25
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 г
о

д

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

25
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 г
о

д

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

 [д
их

 в
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

'

1
0

1
2

13

О
б

е
сп

е
че

н
и

е
 в

ы
п
л

а
т 

е
ж

е
м

е
сж

чн
«

т>

де
не

ж
но

сх
) в

оз
на

гр
аж

де
нм

а 
со

в
е

тн
и

кш

хр
ф

е
кт

о
р

а
 п

о
 в

о
с
п
н
та

н
кю

 и

вз
аи

м
од

ей
ст

ви
ю

 с
 л

е
тс

кн
и

н
о&

це
об

ра
зо

аа
те

ль
ны

ии
 о

бъ
ед

кн
ек

иа
мм

му
нк

ии
па

ль
аы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
М

ур
ма

нс
ко

й
о

б
л

а
ст

и

20
25

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
с
е

го
:

1 
61

7,
00

00
0

53
9.

00
00

0
53

9.
00

00
0

53
9.

00
00

0

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0,
00

00
0

69
,6

00
00

1
 5

47
.4

00
00

0,
00

00
0

23
,2

00
00

51
5,

80
00

0

23
,2

00
00

51
5,

80
00

0

ор
га

нн
м

ю
Д

. р
еа

ли
зу

ю
ош

х
об

ра
эо

ва
те

ль
иы

е 
пр

ог
ра

м
м

ы
 i

об
щ

ег
о 

аб
ра

эо
ш

ш
а.

 ■
 то

м 
•

1
0

0
1

0
0

10
0

23
,2

00
00

51
5,

80
00

0
рв

бо
гн

ш
ю

а 
та

ао
й

М
Б

О
У 

«Л
ов

оэ
ер

сс
м

 с
ре

дн
и

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
»,

М
Б

О
У 

«Р
ев

дс
ка

я 
cp

ej
m

u
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

 и
м

.
В.

С
.В

ор
он

нн
а»

, М
Б

О
У

кК
ра

сн
ощ

ел
ьс

ка
я 

ср
ед

ня
я

о^
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

 н
м

.
Ге

ро
я 

Р
Ф

 С
.В

. П
ер

ца
»

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 I
В

с
е

го
:

1 
93

5 
34

1,
28

50
0

65
6 

15
0,

09
50

0
67

5 
77

0.
59

50
0 

60
3 

42
0.

59
50

0

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

53
6 

40
4,

44
35

0

1
 2

90
 9

26
,2

06
50

74
 4

14
.7

00
00

33
 5

95
,9

35
00

19
9 

87
3.

74
35

0

42
0 

58
0.

60
65

0

24
 7

97
,1

00
00

10
 8

98
,6

45
00

20
4 

59
0,

35
00

0

43
5 

17
2.

80
00

0

24
 8

08
,8

00
00

11
 1

98
,6

45
00

13
1 

94
0,

35
00

0

43
5 

17
2,

80
00

0

24
 8

08
,8

00
00

11
 4

98
,6

45
00

За
да

ча
 2

: 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 ко
мп

ен
са

ци
и 

ч^
гг

и 
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

'
 ' 

I 
9 6

62
.70

00
0 

I 
3 2

20
,90

00
0 

| 
3 2

20
,90

00
0 

| 
3 2

20
.90

00
0

В
ы

п
л

а
та

 к
о

м
п
е

н
с
а

ц
и

и
2

0
2

5
 -
 2

0
2

7
В

с
е

го
:

2
.1

.
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

г
о

д
ы

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0.
00

00
0

9
 6

62
.7

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

3 
22

0,
90

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

3 
22

0,
90

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

3 
22

0,
90

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ко
ли

че
ст

во
 гр

аж
да

н,
и

м
е

ю
щ

и
х 

п
р

а
во

 н
а

п
о

л
у
ч
е

н
и

е
 к

о
м

п
е

н
с
а

ц
и

и

ча
ст

и 
ро

ди
те

ль
ск

ой
 п

ла
ты

,
ч
е

л
.

4
0

0
4

0
0

4
0

0

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на
, А

дм
ин

ис
тр

ат
ш

я
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти

2
.1

.1
.

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
,

св
яз

а
н
н
ы

х 
с 

вы
пл

а
то

й

ко
м

пе
нс

ац
ии

 р
од

ит
ел

ьс
ко

й 
пл

ат
ы

20
25

 -
 2

0
2

7

г
о

д
ы

В
с
е

го
:

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
 М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

2
.1

.2
.

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
,

св
яз

а
н
н
ы

х 
с 

вы
п
л

а
то

й

ко
м

пе
нс

ац
ии

 р
од

ит
ел

ьс
ко

й 
пл

ат
ы

(б
ан

ко
вс

ки
е 

ус
лу

ги
)

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
с
е

го
:

48
,0

00
00

16
,0

00
00

16
,0

00
00

16
.0

00
00

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

0,
00

00
0

48
.0

00
00

0,
00

00
0

0.
00

00
0

16
,0

00
00

16
,0

00
00

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ю
ко

го
ра

йо
на

16
,0

00
00



№
№

 п
/п

Ц
ель, задачи, основны

е
м

е
р

о
пр

и
яти

я

С
рок

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(квартал,
год)

И
сто

ч
н
и

ки

ф
инансиров

а
н
и

я
"

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. рублей
П

оказатели (индикато^ма) результативности вы
полнення основны

х
м

ероприятий
И

сполнители, перечень
организаций, участвую

щ
их в

реал
изац

ии о
сн

о
вн

ы
х

м
еропртятий"

В
се

го
2025 го

д
2026 го

д
2027 го

д
Н

аим
енование, ед.

и
зм

е
р

е
н
и

я
2025 го

д
2026 го

д
2027 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

2
.1

.3
.

В
ы

пл
ата ком

пенсац
ии

родительской платы
2

0
2

5
 - 2

0
2

7

го
д

ы
В

се
го

;
9

 614.70000
3 204,90000

3 204,90000
3 204,90000

Д
оля граждан, воспользовавш

ихся
п
р

а
в
о

м
 п

о
л

у
ч
е

н
н
в
 ко

м
п
е

н
с
а

ц
и

и

части родктельской платы
, от

общ
ей числекностн граж

дан,
им

ею
щ

их указанное право, %

100
1

0
0

1
0

0

О
тдел по образованию

адм
иннстраш

ш
 Ловозерского

района
в
 т

.ч
.:

М
Б

0,00000

О
Б

9
 614,70000

3 204.90000
3 204.90000

3 204,90000

Ф
Б

0,00000

В
Б

С
0.00000

И
то

го
 п

о
 задаче 2

В
се

го
;

9 662.70000
3 220,90000

3 220.90000
3 220,90000

в
 т

.ч
.;

М
Б

0.00000
0,00000

0,00000
0,00000

О
Б

9
 662,70000

3
 220,90000

3 220.90000
3 220.90000

Ф
Б

0.00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0.00000
0,00000

0.00000
3

Задача 3; О
беспечение реализации гарантий и

 ком
пенсаций работникам

 организаций сф
еры

 образования, располож
енны

х в
районах Крайнего С

евера и
 приравнены

м
 к ним

 м
естностям

3
.1

.
О

беспечение реализации препостаалягкя
гарантий к компенсаций работинкам

opram
tsauidi сф

еры
 образованна,

расположенных в районах Крайнего Севера
и

 п
р

и
р

а
в
н
е

и
ь
ш

 к н
и

м
 ы

е
стн

о
ствы

2
0

2
5

.2
0

2
7

го
д

ы

Всего: 
| 

23 591,89411 
| 

8 486.89411 
| 

6 900.00000 | 
8 205,00000

Количество граж
дан,

и
м

е
ю

щ
и

х п
р

а
во

 н
а

получение гарантий и
ком

пенсац
ий, чел.

2
2

0
2

2
0

2
2

0

ТЖ
Д

О
У

 <
ib

n
e

 C
U

 ж
 !>

, Ш
Ю

У
 «

Д
п
о

д
Н

 с
м

»
 Н

.
З

Ш
Ю

У
с
Д

т
М

ш
М

К
 >

«
n

D
V

.J
k
i^

c
M

>
b

*>
.

Ш
К

>
У

с
1

Ь
«

м
<

1
с
и

»
У

>
, к

О
Д

О
У

с
А

п
в
м

Ж
М

.
в
 т

.ч
.;

М
Б

23 591,89411
8

 486,89411
6 900.00000

8
 205,00000

О
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Г
^М

с
л

.П
1

М
И

..М
К

О
У

 1
 ■

m
m

«111II «
м

—
м

м
Ф

Б
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
М

р
.и

<
м

м
Д

.. 
...*|м

м
с
в
|,|Г

3
.1

.1
.

Коипенсаш
и расходов на оплату стокм

ости
проезда и

 1ф
овоза багажа к месту

■ю
ю

льэованка отусаа и
 обратно лицам,

работаю
щ

им а организациях,
ф

инансируеаш
х ю

 местного бюдасега

2
0

2
5

 - 2
0

2
7

го
д

ы

В
се

го
:

9 452,74411
3 452,74411

3 000,00000
3 000,00000

тф
авом получения г^а

н
тн

й
 и

ю
ш

пеясаций. от общ
ей

ч
и

с
о

е
н
м

о
с
ти

 гр
а

ж
д

а
н
, и

м
е

к
и

ш
п

указанное право, %

100
1

0
0

100

М
Б

Д
О

У
 «Д

етский сад №
 1», М

Б
Д

О
У

«Д
етский сад №

 2». М
Б

Д
О

У
 «Д

етсш
й

сад №
 3», М

Б
Д

О
У

 «Д
етский сад №

 4»,
М

Б
Д

О
У

 кД
етский сад J6 7», М

Б
Д

О
У

«Д
етский сад ТВ В», М

Б
Д

О
У

 «Д
етский

сад
/В

 11»

в
 т

.ч
.;

М
Б

9 452,74411
3 452,74411

3 000,00000
3 000,00000

О
Б

0.00000

Ф
Б

0,00000

В
Б

С
0,00000

3
.1

,2
.

Ком
пенсация расходов на оплату стоим

ости
проеш

а и
 проаапа багажа в м

есту
нспольэовю

и отпуска в
 обратно лицам

,
работаю

пош
 а организациях,

ф
нвш

кнруемы
х ю

 местного бю
джета

2
0

2
5

 
2

0
2

7

г
о

д
ы

В
с
е

го
;

8
 976,15000

2 976.15000
3 000,00000

3 000,00000

Тф
авом получш

ня пф
антий и

ком
пеисвтщ

й, от общ
ей

ч
и

с
л

е
н
н
о

с
ти

 гр
а

ж
д

а
н
, тш

е
км

п
н
х

указанное тф
аво, %

1
0

0
1

0
0

1
0

0

М
БО

У 'Ловозерская средняя
общ

еобразовательная ш
кола*, М

Б
О

У
Тевдская ф

еякяя общ
еобразовательная

щ
нодакы

. В
 С

.Ворокнна*, М
БО

У
«Краснош

ельсхая срсш
яя

общ
еобразовательная ш

кола им. Героя
Р

Ф
 С

Б
 Перца»

в
 т

.ч
.;

М
Б

8
 976,15000

2 976.15000
3 000,00000

3 000,00000
О

Б
0,00000

Ф
Б

0,00000

В
Б

С
0,00000

3
.1

.3
.

Ком
пенсш

иа расходов на оплату стонм
остм

проезда и провоза багажа к м
есту

нстю
лиованиа оптусха н

 обратно лицам
,

работаю
щ

им
 в организациах,

ф
ннанскруемых из местного бю

джета

2
0

2
5

.2
0

2
7

го
д

ы

В
с
е

го
:

5 163.00000
2 058,00000

900,00000
2 205,00000

Тф
авом получения гарантий и
коипенсаш

тй. от общ
ей

ч
и

с
п
о

о
ю

с
ти

 гр
а

ж
д

а
н
, и

м
е

ю
о

о
тх

указанное право, %

100
1

0
0

1
0

0

М
Б

О
У

 дополнительного
образования «Ц

ентр детского
творчества», М

Б
О

У
дополнительного образования

«Д
етско-ю

нош
еская

сп
о

р
ти

в
н
а

я
 ш

ко
л

а
»

в
 т

.ч
.;

М
Б

5 163.00000
2 058,00000

900,00000
2 205,00000

О
Б

0,00000

Ф
Б

0,00000

В
Б

С
0,00000



№
№

ii/
n

1
^л

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

пр
и

ят
е

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
в

а
ни

я"

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и (

ин
ди

ка
то

рк
л)

 р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

щ
тй

, у
ча

ст
ву

ю
щ

их
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

'
В

с
е

го
20

25
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 г
о

д
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

, е
д.

и
зм

е
р

е
н
и

я
20

25
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

3
.2

.
Ре

ал
нэ

аи
ия

 Р
еш

ен
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
рв

кж
но

го
 С

ов
ет

а 
"О

 м
ун

иц
кп

ал
ьн

ы
х

гц
м

м
тм

ях
 н

 к
ом

пе
нс

аи
ня

х,
 п

ра
во

во
е

р«
7Л

И
ро

ва
нн

е 
кг

го
р

ы
х 

от
не

се
но

 к
п
о

л
н
о

м
о

чи
я
м

 о
р

гя
н
м

 м
е

ст
н
о

го

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ил

ал
ьн

ш
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

Л
то

эе
рс

ки
й 

ра
йо

н,
 а

ля
 л

иц
.

ра
бо

та
ю

щ
их

 и
 п

ро
яш

ва
ю

щ
кх

 в
иу

ни
цн

па
лы

ю
м 

об
ра

зо
ва

ни
и 

Ло
во

эе
рс

лн
й

ра
йо

н М
ур

ма
нс

ко
й 

об
ла

ст
и

ра
сп

оп
ож

ек
но

го
 в

 ра
йо

на
х 

Кр
ай

не
го

С
ев

ер
а*

 а
 ч

ас
ти

 о
пл

ат
ы

 тф
ое

зо
а 

гр
аж

да
н 

и
чл

ен
ов

 и
х 

се
кт

ье
й 
и

 п
ро

во
за

 б
аг

аж
а,

с
в
я
за

н
н
ы

х
 с

 в
ы

е
зд

о
м

 з
а

 т
ф

е
д

е
п
ы

М
ур

м
ан

ск
ой

 о
бл

ас
ти

2
0

2
5

 •
 2

0
2

7

го
д

ы
В

с
е

го
:

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

п
р

я
в
о

м
 п

о
л

уч
е

н
и

я
 г

а
р

а
н
ти

и
 н

ко
м

пе
нс

ац
ий

, о
т 

об
щ

ей
ч
н
сл

е
кн

о
ст

и
 г

р
а

ж
д

а
н
, и

м
е

ю
щ

и
х

ук
аз

ан
но

е 
пр

ав
о,

 %

М
Б

О
У

 д
оп

ол
ни

те
л

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Ц

ен
тр

 д
ет

ск
ог

о
тв

ор
че

ст
ва

»,
 М

Б
О

У 
Те

вд
ск

ая
ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
ш

ко
ла

 и
м

. В
.С

.В
ор

он
ин

а"
,

М
Ю

У
 "Л

ов
оз

ер
ск

ая
 с

ре
дн

яя
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

"

в
 т

.ч
.:

М
Б

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 3
В

с
е

го
:

23
 5

91
,8

94
11

8 
48

6.
89

41
1

6
 9

00
,0

00
00

8 
20

5,
00

00
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

23
 5

91
,8

94
11

8 
48

6,
89

41
1

6 
90

0,
00

00
0

8 
20

5.
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

4
За

да
ча

 4
. О

бе
сп

еч
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ог

о 
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

и 
ра

зв
ит

ия
 с

ис
те

мы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

4
.1

.
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ол

но
мо

чи
й 

в 
сф

ер
е

об
ра

зо
ва

ни
я

20
25

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
с
е

го
:

53
 0

06
,5

13
93

17
55

2,
17

13
1

17
 7

27
,1

71
31

17
 7

27
,1

71
31

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е

по
лн

ом
оч

ий
 в

 сф
ер

е
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

по
лн

ом
об

ъе
м

е,
 д

а 
- 
1

,н
е

т-
0

1
•

1
О

тд
ел

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ло

во
зе

рс
мн

х)
ра

йо
на

в
 т

.ч
.:

М
Б

53
 0

06
,5

13
93

17
55

2,
17

13
1

17
 7

27
,1

71
31

17
 7

27
,1

71
31

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 4
В

с
е

го
:

53
 0

06
,5

13
93

17
 5

52
,1

71
31

17
 7

27
.1

71
31

17
 7

27
.1

71
31

в
 т

.ч
.:

М
Б

53
 0

06
,5

13
93

17
 5

52
,1

71
31

17
 7

27
,1

71
31

17
 7

27
,1

71
31

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

В
се

го
 п

о 
П

од
пр

ог
ра

м
м

е 
1

В
се

го
:

2 
02

1 
60

2,
39

30
4

68
5 

41
0,

06
04

2
70

3 
61

8,
66

63
1

63
2 

57
3,

66
63

1

в
 т

.ч
.:

М
Б

61
3 

00
2.

85
15

4
22

5 
91

2.
80

89
2

22
9 

21
7.

52
13

1
15

7 
87

2,
52

13
1

О
Б

1 
30

0 
58

8,
90

65
0

42
3 

80
1,

50
65

0
43

8 
39

3,
70

00
0

43
8 

39
3.

70
00

0

Ф
Б

74
 4

14
,7

00
00

24
 7

97
,1

00
00

24
 8

08
.8

00
00

24
 8

08
,8

00
00

В
Б

С
33

 5
95

,9
35

00
10

 8
98

,6
45

00
И

 1
98

,6
45

00
11

 4
98

,6
45

00



Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального образования Ловозерский район

"Развитие образования Ловозерского района" на 2025-2027 годы
от 2025 года №^-ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"

Источник финансирования Всего, тыс.
рублей

в том числе:

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

Вс

до

об

его по подпрограмме 1 "Развитие
школьного, общего и дополнительного
эазования детей"

2 021 602,39304 685 410,06042 703 618,66631 632 573,66631

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

613 002,85154 225 912,80892 229 217,52131 157 872,52131

средств областного бюджета 1 300 588,90650 423 801,50650 438 393,70000 438 393,70000
средств федерального бюджета 74 414,70000 24 797,10000 24 808,80000 24 808,80000
внебюджетных средств 33 595,93500 10 898,64500 11 198,64500 11 498,64500
В том числе по Заказчикам 2 021 602,39304 685 410,06042 703 618,66631 632 573,66631



Пр
11

Л0
)1

№
ни

е №
 3

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н

"Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а"
 н

а 
20

25
-2

02
7 

го
ды

о
т 

20
25

 г
о

д
а

Пе
ре

че
нь

 о
сн

ов
ны

! м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы
 2

 "Р
аз

ви
ти

е 
со

вр
ем

ен
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 си

ст
ем

ы 
об

ра
зо

ва
ни

я в
 Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е"

.№
>№

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я"

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

"
В

се
го

20
25

 г
о

д
2

0
2

6
 г
о

д
2

0
2

7
 г
о

д
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

, е
д.

и
зм

е
р

е
н
и

я
20

25
 г

о
д

2
0

2
6

 г
о

д
2

0
2

7
 г
о

д

I
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

Це
ль

; Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
ус

ло
ви

й,
 об

ес
пе

чи
ва

ющ
их

 со
от

ве
тс

тв
ие

 уч
ре

жд
ен

ий
 об

ра
зо

ва
ни

я с
ов

ре
ме

нн
ым

 тр
еб

ов
ан

ия
м

1
Зя

ля
»»

 1'
 П

ри
об

ре
те

ни
ем

 но
во

го
 об

ор
уд

ов
ан

ия
, с

по
рт

ин
ве

нт
ар

я,
 об

но
вл

ен
ие

 м
ор

ал
ьн

о у
ст

ар
ев

ши
х о

сн
ов

ны
х с

ре
дс

тв
, б

иб
ли

от
еч

ны
х ф

он
до

в.
1

.1
.

Р
еа

ли
за

ци
я 

ин
иц

иа
ти

вн
ы

х 
пр

ое
кт

ов
,

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
:

20
25

 г
о

д
Вс

ег
о: 

1 
10

50
4,7

07
00

 |
 

10
50

4,7
07

00
 
| 

0,0
00

00
 

| 
0,0

00
00

Ко
ли

че
ст

во
 р

еа
лю

ов
ан

ны
х

и
н
и

ц
и

а
ти

в
н
ы

х 
[ф

о
е

кт
о

в
6

0
0

М
Б

О
У 

кР
ев

дс
ка

я 
ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

 и
м

.
В.

С
.В

ор
он

ин
ая

в
 т

.ч
.:

М
Б

3
3

9
8

^
2

2
3

3
9

8
^
2

2
0,

00
00

0
0,

00
00

0

О
Б

71
06

,4
41

78
71

06
,4

41
78

0.
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

И
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 "С
ем

ей
на

я
л

иг
а 
М

Ю
У

 Р
С

О
Ш

 и
м

 В
 С

.
Во

ро
ни

на
"

20
25

 г
о

д
В

се
го

:
30

0,
00

00
0

30
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
Б

О
У

 кР
ев

дс
ка

я 
ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

 и
м

.
В.

С
.В

ор
он

нн
ая

в
 т

.ч
.;

М
Б

76
,5

90
00

76
,5

90
00

О
Б

22
3,

41
00

0
22

3,
41

00
0

Ф
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0

И
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 "П
ри

об
ре

те
ни

е
об

ор
уд

ов
ан

ия
 д

ля
 р

еа
ли

за
ци

и
д

о
п
о

л
н
и

те
л

ь
н
ы

х

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 п
ро

гр
ам

м 
с

на
ци

он
ал

ьн
о-

ре
ги

он
ал

ьн
ы

м
ко

м
по

не
нт

ом
 Ц

Д
Т

"

20
25

 г
о

д
В

се
го

:
90

0,
00

00
0

90
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
Б

О
У

 д
оп

ол
ни

те
л

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я 
"Ц

ен
тр

 д
ет

ск
ог

о
тв

ор
че

ст
ва

"

в
 т

.ч
.:

М
Б

25
2,

18
00

0
25

2,
18

00
0

О
Б

64
7,

82
00

0
64

7.
82

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0

И
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 "П
ри

об
ре

те
ни

е
и 

ус
та

но
вк

а 
ул

ич
но

й 
си

ен
ы

"А
ва

нс
ц

ен
а 

5 Г

20
25

 г
о

д
В

се
го

:
53

00
,0

00
00

53
00

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
Б

О
У

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

'Ц
ен

тр
 д

ет
ск

ог
о

тв
ор

че
ст

ва
"

в
 т

.ч
.:

М
Б

22
20

,4
00

00
22

20
,4

00
00

0.
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

30
79

,6
00

00
30

79
,6

00
00

Ф
Б

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0

И
ни

ци
ат

ив
ны

й 
пр

ое
кт

 "З
аг

ад
оч

ны
й

Се
ве

р 
(у

ст
ан

ов
ка

 и
гр

ов
ог

о
об

ор
уд

ов
ан

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 д
ет

ск
ог

о
са

да
№

 8
)"

20
25

 г
о

д
В

се
го

:
19

09
,7

07
00

19
09

,7
07

00
0,

00
00

0
0.

00
00

0

М
Б

О
У

 кР
ев

дс
ка

я 
ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

 и
м

.
В.

С
.В

ор
ок

ин
а»

в
 т

.ч
.:

М
Б

42
2Д

36
22

42
2,

23
62

2

О
Б

14
87

,4
70

78
14

87
,4

70
78

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0



№
№

п
/п

Ц
ель, задачи, осню

ны
е мероприятия

С
рок

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(квартал,
год)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
инансирования"

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. рублей
П

оказатели (индикаторы
) результативности вы

полнения
основны

х м
ероприятий

И
сполнители, перечень

организаций, участвую
щ

их в
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
сн

о
вн

ы
х

м
ероприятий"

В
се

го
2025 го

д
2026 го

д
2027 год

Н
аим

енование, е
д

и
зм

е
р

е
н
и

я
2025 год

2026 год
2027 год

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

И
нициативны

й проект "Детская
площ

адка "Ю
нга" (О

бустройство в
детском

 саду №
 3 игровой площ

адки
кораблик "Ю

нга" для детей с
о

гр
а

н
и

ч
е

н
н
ы

м
и

 в
о

зм
о

ж
н
о

стя
м

и

здоровья)"

2025 го
д

В
се

го
:

1600,00000
1600.00000

0.00000
0,00000

М
Б

О
У

 «Ревдская средняя
общ

еобразовательная ш
кола им

.
В.С

.Ворониная

в
 т

.ч
.:

М
Б

288,16000
288,16000

О
Б

1311,84000
1311,84000

Ф
Б

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
И

нициативны
й проект "П

риш
кольная

велопарковка Л
С

О
Ш

"
2025 го

д
В

се
го

:
495,00000

495,00000
0,00000

0.00000

М
Б

О
У 'Ловозерская средняя

общ
еобразовательная ш

кола"

в
 т

.ч
.;

М
Б

138,69900
138,69900

О
Б

356,30100
356,30100

Ф
Б

0.00000
0,00000

В
Б

С
0.00000

0,00000
1.2.

Реализация м
ероприятий по

преобразованию
 пространств

образовательных организаций
"Арктическая ш

кола"

2
0

2
5

-2
0

2
7

го
д

ы

В
се

го
:

1892,00000
1892,00000

0,00000
0,00000

М
Б

О
У

 "Ловозерская средняя
общ

еобразовательная ш
кола"

в
 т

.ч
.:

М
Б

1892,00000
1892,00000

О
Б

0,00000
0,00000

Ф
Б

0,00000
0,00000

В
Б

С
0.00000

0,00000
И

того по
 задаче 1

В
се

го
:

12396,70700
12396,70700

0,00000
0,00000

в
 т

.ч
.:

М
Б

5290Д
6522

5290,26522
0,00000

0,00000
О

Б
7106,44178

7106,44178
0,00000

0,00000
Ф

Б
0.00000

0.00000
0,00000

0,00000
В

Б
С

0.00000
0,00000

0,00000
0,00000

2
Задача 2; О

беспечение соответствия учреждений образования требованиям безопасности.
И

того по задаче 2

В
се

го
:

0,00000
0,00000

0.00000
0,00000

Д
оля м

униципальны
х

образовательных
учреж

дений, в которы
х

п
р

о
ве

д
е

н
ы

 р
е

м
о

н
тн

ы
е

работы
 , от общ

его числа
образовательны

х
учреждений, требую

щ
их

ремонта, %
1

0
0

1
0

0
100

в
 т

.ч
.:

М
Б

0,00000
0,00000

0.00000
0,00000

О
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Ф
Б

0.00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
3

Задача 3; О
беспечение соответствия учреждений образования противопожарны

м
 нормам и требованиям

И
то

го
 п

о
 задаче 3

В
се

го
:

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Доля образовательных
учреж

дений, им
ею

щ
их не

устраненны
е

п
р

е
д

п
и

са
н
и

я

го
суд

а
р

стве
н
н
о

го

пож
арного надзора, %

0
0

0

Доля образовательных
учреж

дений, оснащ
енны

х
кн

о
п
ко

й
 то

е
в
о

ж
н
о

й
.

в
 т

.ч
.:



№
№

п
/п

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я"

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

^
В

се
го

20
25

 г
о

д
20

26
 го

д
20

27
 г

од
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

, е
д.

и
зм

е
р

е
н
и

я
20

25
 г

од
20

26
 г

од
20

27
 г

од

1
2

3
4

5
б

7
8

9
1

0
И

1
2

13

М
Б

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

по
ж

ар
но

й 
си

гн
ал

из
ао

ие
й.

8
3

8
5

8
5

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0



п
/п

Ц
ель, задачи, основны

е м
ероприятия

С
рок

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(квартал,
год)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
инансирования"

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. рублей
П

оказатели (индикаторы
) результативности вы

полнения
основны

х м
ероприятий

И
сполнители, перечень

организаций, участвую
щ

их в
реализации основны

х
м

ероприятий"
В

се
го

2025 го
д

2026 год
2

0
2

7
 го

д
Н

аим
енование, ед.

и
зм

е
р

е
н
и

я
2025 год

2
0

2
6

 го
д

2027 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

4
Задача 4; О

беспечение соответствия учреждений образования санитарно-гигиеническим
 норм

ам
 и требованиям

И
то

го
 п

о
 задаче 4

В
се

го
:

0,00000
0,00000

0.00000
0,00000

Доля образовательны
х

учреж
дений, им

ею
щ

их не
устраненны

е
п
р

е
д

п
и

са
н
и

я
 о

 са
н
и

та
р

н
о

-

п
р

о
ти

в
о

эп
и

д
е

м
 и

о
л

о
ги

че
с

ких (проф
илактических)

м
ероприятий, %

0
0

0

в
 т

.ч
.:

М
Б

0,00000
0,00000

0.00000
0.00000

О
Б

0,00000
0.00000

0,00000
0,00000

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
В

С
0.00000

0.00000
0,00000

0.00000
Всего по П

одпрограмме 2
В

с
е

го
:

12396.70700
12396,70700

0,00000
0,00000

в
 т

.ч
.:

М
Б

5290Д
6522

5290^6522
0,00000

0,00000
О

Б
7106,44178

7106.44178
0.00000

0,00000

Ф
Б

0,00000
0,00000

0.00000
0,00000

В
В

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000



Приложение № 4
к муништальной программе муниципального образования Ловозерский район

"Развитие образования Ловозерского района" на 2025-2027 годы
от 2025 года № ̂ -ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2
"Развитие современной инфраструктуры системы образования в Ловозерском районе"

Источник финансирования Всего, тыс.
рублей

в том числе:

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме 2 "Развитие
современной инфраструктуры системы
образования в Ловозерском районе"

12396,70700 12396,70700 0,00000 0,00000

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального образования 5290,26522 5290,26522 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 7106,44178 7106,44178 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
В том числе по Заказчикам 12396,70700 12396,70700 0,00000 0,00000

Заказчик 1 МБДОУ "Детский сад № 1" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000

Заказчик 2 МБДОУ "Детский сад № 2" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000

Заказчик 3 МБДОУ "Детский сад № 3" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000

Заказчик 4 МБДОУ "Детский сад № 4" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000

Заказчик 5 МБДОУ "Детский сад № 7" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000

Заказчик 6 МБДОУ "Детский сад № 8" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



Источник финансирования Всего, тыс.
рублей

в том числе:

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000
Заказчик 7 МБДОУ "Детский сад № И" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000
Заказчик 8 МБУ ДО "Центр детского
творчества"

6200,00000 6200,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 2472,58000 2472,58000 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 3727,42000 3727,42000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000

Заказчик 9 МБУ ДО "Детско-юношеская
спортивная школа" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000

Заказчик 10 МБОУ "Ловозерская средняя
общеобразовательная школа" 2387,00000 2387,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 2030,69900 2030,69900 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 356,30100 356,30100 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000
Заказчик И МБОУ "Ревдская средняя
общеобразовательная школа им. B.C.
Воронина"

3809,70700 3809,70700 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 786,98622 786,98622 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 3022,72078 3022,72078 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000
Заказчик 12 МБОУ "Краснощельская
средняя общеобразовательная школа им.
Героя РФ С. В. Перца"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000
Заказчик 13 Администрация Ловозерского
района

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 5

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

ф
ам

м
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ки
й 

ра
йо

н
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а"

 н
а 

20
25

-2
02

7 
го

ды
от
 

20
25

 го
да

 №
 Л

О
Г-

Ш

П
ер

еч
ен

ь 
ос

но
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 4
 "О

рг
ан

из
ац

ия
 о

тд
ы

ха
* о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

и 
за

ня
то

ст
и 

де
те

й 
и 

мо
ло

де
жи

* р
од

ит
ел

ей
 с 

де
ть

м
и 

в 
Ло

во
зе

рс
ко

м
 р

ай
он

е"

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я"

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

В
с
е

го
20

25
 г

о
д

2
0

2
6

 г
о

д
2

0
2

7
 г

о
д

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

нк
ат

сф
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

25
 г

о
д

20
26

 г
од

20
27

 г
од

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
ю

щ
их

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й^

'

1
0

1
1

1
2

1
3

Ц
ел

ь:
 о

рг
ан

из
ац

ия
 к

ан
ик

ул
яр

но
го

 о
зд

ор
ов

ле
ни

я,
 о

тд
ы

ха
 н

 за
ня

то
ст

и 
де

те
й

1
.

Т
Г

За
да

ча
 1

: 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 ка

че
ст

ве
нн

ы
м

 к
ан

ик
ул

яр
ны

м
 о

тд
ы

хо
м

 д
ет

ей
 в

 д
ет

ск
их

 о
зд

ор
ов

ит
ел

ьн
ы

х 
ла

ге
ря

х 
с 

дн
ев

ны
м

 п
ре

бы
ва

ни
ем

 н
а 

ба
зе

 о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

тд
ы

хо
м

 д
ет

ей
 в

 д
ет

ск
и

х
оз

д
ор

ов
ит

ел
ьн

ы
х 

ла
ге

ря
х 

с 
д

не
вн

ы
м

пр
еб

ыв
ан

ие
м 

де
те

й 
на

 б
аз

е
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

уч
ре

жд
ен

ий
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а.

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
:

1
.1

.1
из

 н
их

 за
 с

че
т 

су
бс

ид
ии

 о
бл

ас
тн

ог
о

бю
дз

ю
ет

а 
на

 со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е р
ск

:х
од

ов
,

на
пр

ав
ля

ем
ых

 н
а 

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
на

чи
сл

ен
ия

 н
а 

вы
пл

ат
ы

 п
о 

оп
ла

те
 т

ру
да

pt
^m

H
U

KO
M

 л
^и

ци
па

ль
ны

х у
чр

ез
кд

ен
ий

в
 т

а
м

 ч
и

с
л

е
:

.1
.1

.
об

ес
пе

че
ни

е 
со

хр
ан

ен
ия

 з
ар

аб
от

но
й 

пл
ат

ы
ра

бо
тн

ик
ов

 м
ун

ии
ип

ая
ьн

ы
х у

чр
еж

де
ни

й
об

ра
зо

ва
ни

я,
 к

ул
ьт

)р
ы

, ф
из

ич
ес

ко
й к

ул
ьт

ур
ы

 и
сп

о
р

та
 н

а
 у

ро
вн

е,
 у

ст
ан

ов
л

ен
но

м
 у

ка
за

м
и

П
ре

зи
де

нт
а 

Р
Ф

 о
т 

07
.0

5.
20

12
М

 5
97

, о
т

0
1

.0
6

.2
0

1
2

2
^ 

76
1 

и
 о

т
 2

8
.1

2
.2

0
1

2
№

 1
6

8
8

.1
.1

.
ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

 со
ци

ал
ьн

ой
 по

дд
ер

ж
ки

гр
аж

да
н,

 р
аб

от
аю

щ
их

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

уч
ре

зк
де

ни
ях

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 и
 ку

ль
ту

ры
,

ра
сп

оя
оз

ке
м

ны
х 

в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

п
ун

кт
а

х

ил
и 

по
се

лк
ах

 го
ро

дс
ко

го
 т

ип
а 

М
ур

м
ан

ск
ой

об
ая

ст
и,

 и
м

ею
щ

их
 в

 с
оо

тв
ет

ст
ви

и 
с 

За
ко

но
м

М
ур

м
ан

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 о
т 

27
.1

2.
20

04
ffi

 5
6I

-0
I-

ЗМ
О

 пр
ав

о 
на

 у
ст

ан
ов

ле
ни

е 
по

вы
ш

ен
ны

х н
а 

25
пр

о
и

е
н
то

в 
ра

зм
ер

ов
 т

а
р

и
ф

н
о

й
 с

та
в
ки

о
кл

а
д

а

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

го
д

ы
В

се
го

:
22

78
4,

04
00

0
74

94
,6

80
00

76
44

,6
80

00
76

44
,6

80
00

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

В
с
е

го
:

М
Б

О
Б

В
се

го
:

М
Б

О
Б

В
с
е

го
:

М
Б

О
Б

15
49

8,
37

50
0

72
85

,6
65

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0

5 
47

7,
54

00
0

5
2

1
,6

4
0

0
0

2
 9

55
,9

00
00

2
 3

74
.4

40
00

35
6,

16
00

0

2
 0

18
,2

80
00

1
 1

03
,1

00
00

16
5,

48
00

0

93
7,

62
00

0

50
66

,1
25

00

24
28

,5
55

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1
 1

59
.1

80
00

17
3,

88
00

0

98
5,

30
00

0

79
1,

48
00

0

11
8,

72
00

0

67
2,

76
00

0

36
7,

70
00

0

55
,1

60
00

31
2,

54
00

0

52
16

,1
25

00

24
28

,5
55

00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

/ 
15

9,
18

00
0

17
3,

88
00

0

98
5,

30
00

0

79
1,

48
00

0

11
8,

72
00

0

67
2,

76
00

0

36
7,

70
00

0

55
,1

60
00

31
2,

54
00

0

52
16

,1
25

00

24
28

,5
55

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1
 1

59
,1

80
00

1
7

3
,8

8
0

0
0

98
5,

30
00

0

79
1,

48
00

0

11
8,

72
00

0

67
2.

76
00

0

36
7,

70
00

0

55
,1

60
00

31
2,

54
00

0

К
о

л
и

че
ст

во
о

тд
о

хн
ув

ш
и

х 
в

д
е

т
с
к
и

х

о
зд

о
р

о
в
и

те
л

ьн
ы

х

л
а

ге
р

я
х 

с
 д

н
е

в
н
ы

м

пр
еб

ы
ва

ни
ем

 д
ет

ей
н
а

 б
аз

е

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
, ч

ел
.

3
6

8
36

8
3

6
8

М
Е

У 
до

по
лн

кт
ел

ьв
ог

о 
о^

м
эо

м
ю

и 
«Ц

ен
тр

де
гс

жо
го

 тв
ор

че
ст

ва
».

 М
Б

У
 «

Ло
во

эе
рс

ка
а

ср
ед

ни
 о

бщ
ео

бр
аз

оа
ат

ел
ыт

м 
ш

ко
ла

».
М

БО
У 

«Р
ст

дс
ка

я 
ср

ед
ни

об
ш

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
и 

ш
ко

ла
 в

и
В

.С
.В

ор
оя

кв
а»

, М
Б

О
У 

нК
ра

сн
ощ

еп
ьс

хи
^«

ед
ни

 o
6a

ie
o6

pa
io

ea
re

flb
iU

K 
ш

ко
ла

».

1
.2

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ал

ат
оч

ны
х 

ла
ге

ре
й,

эк
сп

ед
иц

ий
, о

рг
ан

из
ов

ан
ны

х 
в

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

о
п
г
й

н
а

г
ю

т
ш

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
се

го
:

16
5,

00
00

0
55

,0
00

00
55

,0
00

00
55

,0
00

00
К

о
л

и
ч
е

ст
в
о

о
тд

о
хн

ув
ш

и
х 

в

п
а

л
а

т
о

ч
н
ы

х

П
й

ге
гм

>
й

М
Б

У
 д

о
по

л
ни

те
л

ьн
о

го



№
K

s

п
/п

Ц
ель, задачи, основны

е м
ероприятия

С
рок

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(кв^ггал,
год)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
инансирования"

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. рублей
П

оказатели (индикаторы
) результативности вы

полнения
основны

х м
ероприятий

И
сполнители, перечень

организаций, участвую
щ

их в
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
сн

о
в
н
ы

х

мероприятий^'
В

с
е

го
2025 год

2026 год
2027 год

Н
аим

енование, ед.
и

зм
е

р
е

н
и

я
2025 год

2026 год
2027 год

I
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

М
Б

69,76500
23,25500

23Д
5500

23,25500
э
кс

п
е

д
и

ц
и

я
х
,

о
р

га
н
и

зо
в
а

н
н
ы

х в

м
ун

и
ц

и
п
а

л
ь
н
ы

х

образовательны
х

о
р

га
н
и

за
ц

и
я
х, че

л
.

7
7

7
образования «Д

етско-
ю

но
ш

е
ска

я спортивная
ш

к
о

л
а

»
О

Б
95Д

3500
31,74500

31,74500
31,74500

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
И

то
го

 п
о

 задаче 1
В

се
го

;
22949,04000

7549,68000
7699,68000

7699,68000
в
 т

.ч
.:

М
Б

15568,14000
5089,38000

5239,38000
5239,38000

О
Б

7380,90000
2460,30000

2460,30000
2460,30000

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000

2
.

Задача 2: О
беспечение качественны

м
 от

М
урм

анской области
дыхом обучающихся Ловозерского района, находящихся в трудной жизненной ситуации, в выездных оздоровительных лагерях и санаториях за пределами Ловозерского района и

2
.1

.
О

беспечение отды
хом

 обучаю
щ

ихся
Ловозерского района, находящ

ихся в
трудной ж

изненной ситуации.

2025 - 2027
го

д
ы

В
се

го
:

750,00000
150,00000

300,00000
300,00000

Д
оля обучаю

щ
ихся

Ловозерского
района,

н
а

х
о

д
я
щ

и
х
с
я
 в

трудщ
ой ж

изненной
си

туа
ц

и
и

,

о
тд

о
хн

ув
ш

и
х и

го
доровлбнны

х в
в
ы

е
з
д

н
ы

х

о
зд

о
р

о
в
и

те
л

ьн
ы

х

л
а

ге
р

я
х и

са
н
а

то
р

и
я
х за

п
р

е
д

е
л

а
м

и

М
урм

анской
о

б
л

а
сти

 и

Ловозерского
района, от общ

его
к
о

л
и

ч
е

с
т
в
а

обучаю
щ

ихся
данной категории,

%

2
8

2
8

2
8

О
тдел по образованию

адм
инистрации Ловозерского

района

в
 т

.ч
.:

М
Б

750,00000
150,00000

300,00000
300,00000

О
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
И

то
го

 по
 задаче 2

В
се

го
:

750,00000
150,00000

300,00000
300,00000

в
 т

.ч
.:

М
Б

750,00000
150,00000

300,00000
300,00000

О
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000



Х
2№ п
/п

С
ро

к
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я^

^

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

"

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
в^

л
ал

,
го

д)
В

с
е

го
20

25
 г

од
20

26
 г

о
д

20
27

 г
од

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
и

зм
е

р
е

н
и

я
20

25
 г

од
20

26
 г
о

д
2

0
2

7
 г

о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
В

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

3
.

За
ла

ча
 3

; 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 ка

че
ст

ве
нн

ы
м 

от
ды

хо
м 

об
уч

аю
щ

их
ся

 Л
ов

оз
ер

ск
от

х)
 р

ай
он

а 
в 

вы
ез

дн
ы

х 
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

х 
ла

ге
ря

х 
и 

са
на

то
ри

ях
 з

а 
пр

ед
ел

ам
и 

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а 

и 
М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти
3

.1
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
тд

ы
хо

м
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7
В

се
го

:
54

9,
00

00
0

93
,0

00
00

22
8,

00
00

0
22

8,
00

00
0

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

 в
 в

ы
ез

дн
ы

х
оз

д
ор

ов
ит

ел
ьн

ы
х 

ла
ге

ря
х 

и
 с

ан
ат

ор
ия

х

за
 п

ре
де

ла
ми

 р
ай

он
а 

и 
об

ла
ст

и.

го
д

ы

в
 т

.ч
.:

Д
ол

я 
об

уч
аю

щ
их

ся
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
,

о
тд

о
хн

ув
ш

и
х 
и

М
Б

54
9,

00
00

0
93

,0
00

00
22

8,
00

00
0

22
8,

00
00

0

оз
до

ро
вл

ён
ны

х 
в

в
ы

е
з
д

н
ы

х

о
зд

о
р

о
ви

те
л

ьн
ы

х

л
а

ге
р

ях
 и

 с
а

н
а

то
р

и
ях

17
,8

17
,8

17
,8

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

за
 п

р
е

д
е

л
а

м
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

и
 М

ур
м

ан
ск

ой
об

ла
ст

и,
 о

т 
об

щ
ег

о

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

к
о

л
и

ч
е

с
т
в
а

об
уч

ш
ош

их
ся

 д
ан

но
й

ка
те

го
!И

ш
,%

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
3

В
се

го
:

54
9,

00
00

0
93

,0
00

00
22

8,
00

00
0

22
8,

00
00

0

в
 т

.ч
.:

М
Б

54
9,

00
00

0
93

,0
00

00
22

8,
00

00
0

22
8,

00
00

0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

4

За
да

ча
 4:

 О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 пр

ов
ед

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 в 
об

ла
ст

и в
ос

пи
та

ни
я п

од
ра

ст
аю

щ
ег

о п
ок

ол
ен

ия
, с

оз
да

ни
я б

ла
го

пр
ия

тн
ых

 ус
ло

ви
й д

ля
 г^

мо
ни

чн
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 ли

чн
ос

ти
 де

те
й, 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 нр
ав

ст
ве

нн
ых

 ц
ен

но
ст

ей
 и

о
р

и
е

н
ти

р
о

в,
 а

 т
а

кж
е

 в
о

е
н
н
о

-п
а

тр
и

о
ти

че
ск

о
го

 в
о

сп
и

та
н
и

я

4
.2

.
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

со
зд

ан
ию

20
22

 г
од

В
се

го
:

53
8,

16
00

0
53

8,
16

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

я
в
 т

.ч
.:

Ко
м

на
т 

и 
Д

ом
ов

 В
се

ро
сс

ий
ск

ог
о

М
Б

19
3,

75
39

0
19

3,
75

39
0

М
Б

О
У

 "Л
ов

оз
ер

ск
ая

 с
ре

дн
яя

в
о

е
н
н
о

-п
а

тр
и

о
ти

че
ск

о
го

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 д

ви
ж

ен
ия

"Ю
Н

А
Р

М
И

Я
"

О
Б

34
4,

40
61

0
34

4,
40

61
0

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
"

Ф
Б

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 4

В
се

го
:

53
8,

16
00

0
53

8,
16

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

19
3,

75
39

0
19

3,
75

39
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

34
4,

40
61

0
34

4,
40

61
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0



№
№

п
/п

С
рок

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
инансирования^^

О
бъемы

 ф
инансирования, ты

с. рублей
П

оказатели (индикаторы
) результативности вы

полнения
основны

х м
ероприятий

И
сполнители, перечень

Ц
ель, задачи, основны

е мероприятия
(кв^пал

,
год)

В
се

го
2025 го

д
2026 год

2027 год
Н

аим
енование, ед.

и
зм

е
р

е
н
и

я
2025 год

2026 год
2027 год

организаций, участвую
щ

их в
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
сн

о
в
н
ы

х

мероприятий^'

I
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
И

1
2

1
3

В
В

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
В

сего по лодпроф
ам

м
е 4

В
се

го
:

24786,20000
8330,84000

8227,68000
8227,68000

в
 т

.ч
.:

М
Б

17060,89390
5526,13390

5767,38000
5767,38000

О
Б

7725,30610
2804,70610

2460,30000
2460,30000

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
В

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000



приложение № 6
к муниципальной программе муниципального образования Ловозерский район

"Развитие образования Ловозерского района" на 2025-2027 годы
от 2025 года № ̂ ^-ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4
"Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, родителей с детьми

в Ловозерском районе"

Источник финансирования Всего, тыс.
рублей

в том числе:

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме 4 "Организация
отдыха, оздоровления и занятости детей
и молодежи, родителей с детьми в
Ловозерском районе":

24786,20000 8330,84000 8227,68000 8227,68000

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального 17060,89390 5526,13390 5767,38000 5767,38000
средств областного бюджета 7725,30610 2804,70610 2460,30000 2460,30000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
В том числе по Заказчикам 24786,20000 8330,84000 8227,68000 8227,68000



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 7

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ки

й 
ра

йо
н

"Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а"
 н

а 
20

25
-2

02
7 

го
ды

от
 

20
25

 го
да

 №
 Л

о
/.
Щ

П
ср

еч
ев

ь 
ос

но
вн

ы
х 

мс
ро

пр
ня

тн
Ш

 о
од

пр
ог

рв
мм

ы
 5

 "Ш
ко

ль
но

е 
зд

ор
ов

ое
 о

нт
ан

не
 в

 Л
ов

оз
ср

ск
ом

 р
ай

он
е"

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

пр
и

ят
и

я

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
в

а
н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

 у
ча

ст
ву

ю
щ

их
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

В
се

го
20

25
 г

о
д

2
0

2
6

 г
о

д
20

27
 г

о
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, е

д.
и

з
м

е
р

е
н
и

я
2

0
2

5
 г

о
д

20
26

 г
о

д
20

27
 г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
12

13

Це
ль

; С
оз

да
ни

е 
в 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х у

чр
еж

де
ни

ях
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 ус

ло
ви

й 
дл

я п
ол

но
це

нн
ог

о 
ка

че
ст

ве
нн

ог
о 

пи
та

ни
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

 с
 ц

ел
ью

 со
хр

ан
ен

ия
 и

(П
ф

е
пл

е
н
и

я 
и

х
 з

д
о

р
о

в
ья

I
О

бе
сп

еч
ен

ие
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

б
е

сп
л

а
тн

ы
м

 п
и

та
н
и

е
м

 в
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х

уч
р

е
ж

д
е

н
и

я
х

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7
го

д
ы

В
се

го
: 

82
 9

58
,4

70
00

 
30

 3
44

,8
70

00
 

26
 3

06
,8

00
00

 
26

 3
06

,8
00

00
Д

ол
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

о
б

е
сп

е
ч
е

н
н
ы

х

С
ф

га
ки

зо
ва

н
н
ы

ы

го
р

я
ч
и

м
 п

и
та

н
и

е
м

 з
а

с
ч
б

т 
в
с
е

х
 и

с
т
о

ч
н
и

ко
в

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 в
об

щ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е

об
уч

аю
щ

их
ся

. %

7
3

7
3

7
3

М
Б

О
У

 «
Ло

во
зе

рс
ка

я 
ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

»,
 М

Б
О

У
«Р

еа
дс

ка
я 

ср
ех

ри
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
ко

ла
 н

м
 В

.С
.В

ор
он

ин
а»

, М
Б

О
У

«К
ра

сн
ощ

ел
ьс

ка
я 

ср
ед

ня
я

об
ш

ео
бр

аз
ов

аг
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
».

в
 т

.ч
.:

М
Б

19
 6

92
,0

70
00

9
 2

56
,0

70
00

5 
21

8,
00

00
0

5 
21

8,
00

00
0

О
Б

31
 9

44
,3

00
00

10
 9

34
,0

00
00

10
 6

51
,8

00
00

10
 3

58
,5

00
00

Ф
Б

22
 0

22
,1

00
00

7 
05

4,
80

00
0

7 
33

7.
00

00
0

7 
63

0,
30

00
0

В
Б

С
9 

30
0,

00
00

0
3 

10
0,

00
00

0
3 

10
0,

00
00

0
3 

10
0,

00
00

0
Д

ол
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

,
п
о

се
щ

а
ю

щ
и

е
 г

р
у
п
п
ы

пр
од

лё
нн

ог
о 

д
ня

,
о

б
е

сп
е

ч
е

н
н
ы

х

д
в
ух

р
а

зо
в
ы

м
 п

и
та

н
и

е
м

,

%

8
3

8
3

8
3

М
Б

О
У

 «
Ло

во
зе

рс
ка

я 
ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

»,
 М

Б
О

У
«Р

ев
дс

ка
я 

ср
ед

ня
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
ко

ла
 и

м
. В

.С
.В

ор
он

ик
а»

, М
Б

О
У

«К
ра

сн
ощ

ел
ьс

ка
я 

ср
ед

ня
я

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 ш
ко

ла
».

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
с
е

го
:

18
 0

77
,7

93
58

6 
07

6,
34

35
8

5 
96

U
50

00
6 

04
0Д

00
00

М
Б

О
У

 «
Ло

во
зе

рс
ка

я 
ср

ед
ня

я
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

»

в
 т

.ч
.:

М
Б

3 
16

5,
09

35
8

98
6Д

43
58

1 
08

8,
65

00
0

1 
09

0Д
О

0О
0

О
Б

7 
21

2,
70

00
0

2 
59

0,
10

00
0

2 
32

2,
60

00
0

2 
30

0,
00

00
0

Ф
Б

3 
50

0,
00

00
0

1 
10

0,
00

00
0

1 
15

0,
00

00
0

1 
25

0,
00

00
0

В
Б

С
4 

20
0,

00
00

0
1 

40
0,

00
00

0
1 

40
0,

00
00

0
1 

40
0,

00
00

0

2
0

2
5

-2
0

2
7

го
д

ы

В
се

го
:

61
 6

89
,2

85
86

23
 2

11
,0

56
76

19
 2

86
,6

49
55

19
 1

91
,5

79
55

М
Б

О
У

 «
Ре

вд
ск

ая
 с

ре
дн

яя
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 ш

ко
ла

 и
м

.
В

.С
.В

ор
он

ин
а»

в
 т

.ч
.:

М
Б

16
 0

01
,4

85
86

8 
11

4,
35

67
6

3 
94

4,
34

95
5

3 
94

2,
77

95
5

О
Б

23
 8

75
,7

00
00

8 
03

1,
90

00
0

8 
05

5,
30

00
0

7 
78

8,
50

00
0

Ф
Б

17
91

2,
10

00
0

5 
76

4,
80

00
0

5 
98

7,
00

00
0

6
 1

60
,3

00
00

В
Б

С
3 

90
0,

00
00

0
1 

30
0,

00
00

0
1 

30
0,

00
00

0
1 

30
0,

00
00

0

2
0

2
5

 -
 2

0
2

7

го
д

ы

В
с
е

го
:

3 
19

1,
39

05
6

1 
05

7,
46

96
6

1 
05

8,
90

04
5

1 
07

5,
02

04
5

М
Ю

У
 «

Кр
ас

но
щ

ел
ьс

ка
я

ср
ед

ня
я 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
к
о

л
а

»
.

в
 т

.ч
.:

М
Б

52
5,

49
05

6
15

5,
46

96
6

18
5.

00
04

5
18

5,
02

04
5

О
Б

85
5,

90
00

0
31

2,
00

00
0

27
3,

90
00

0
27

0,
00

00
0

Ф
Б

61
0,

00
00

0
19

0,
00

00
0

20
0,

00
00

0
22

0,
00

00
0

В
Б

С
1 

20
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

40
0,

00
00

0
40

0,
00

00
0

2
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 б
ес

пл
ат

ны
м

 ц
ел

ьн
ы

м
м

о
л

о
ко

м
 л

и
б

о
 п

и
ть

е
вы

м
 м

о
л

о
ко

м

20
25

 -
 2

0
2

7
го

д
ы

В
се

го
:

3 
53

1,
60

00
0

1 
18

1,
70

00
0

1 
18

1,
70

00
0

1 
16

8Д
О

О
О

О
Д

ол
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

 1
-4

1
0

0
1

0
0

10
0

в
 т

.ч
.:



№
№

п
/п

Ц
ель, задачи, основны

е
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

я

С
рок

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(квартал,
год)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
инансиров

а
н
и

я

О
бъем

ы
 ф

инансирования, ты
с. рублей

П
оказатели (индикаторы

) результативности вы
полнения

основны
х м

ероприятий
И

сполнители, перечень
(^ганизаций. участвую

щ
их в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

сн
о

в
н
ы

х

м
ероприятий

В
се

го
2025 год

2026 го
д

2027 год
Н

аим
енование, ед.

и
зм

е
р

е
н
и

я
2025 го

д
2026 го

д
2027 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
И

12
13

оО
учаю

щ
ихся начал

ьны
х классов

М
Б

2 390,20000
845,40000

792,50000
752,30000

кл
а

ссо
в м

ун
и

ц
и

п
а

л
ьн

ы
х

б
ю

д
ж

етны
х

обш
еобразоветельиы

х
М

Б
О

У
 «Ловозерская средняя

обш
еобразовательная ш

колах, М
Б

О
У

«Ревдская средняя общ
еобразовательная

ш
кола им

 В
 С

.В
оронина», М

Б
О

У
«Краснощ

ельская средняя
обш

еобразовательная ш
кола».

О
Б

1 141,40000
336,30000

389Д
0000

415,90000
беспл

атны
м

 целевы
м

м
о

л
о

ко
м

 л
и

б
о

 п
и

ть
е

в
ы

м

м
ол

оком
 в

 общ
ем

количестве обучаю
щ

ихся,
%

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
2

0
2

5
 - 2

0
2

7
го

д
ы

В
се

го
:

682,58828
228,39875

228,40026
225,78927

М
Ю

У
 «Ловозерская средняя

общ
еобразовательная ш

колая

в
 т

.ч
.:

М
Б

461,97828
163,39875

153,17526
145,40427

О
Б

220,61000
65,00000

75Д
2500

80,38500
Ф

Б
0,00000

В
Б

С
0,00000

2
0

2
5

 - 2
0

2
7

го
д

ы

В
с
е

го
:

2 730Д
7724

913,59501
913.52515

903,15708

М
Б

О
У

 «Ревдская средняя
общ

еобразовательная ш
кола им

.
В.С

.Воронина»

в
 т

.ч
.:

М
Б

I
 847,86224

653,59501
612,65015

581,61708
О

Б
882,41500

260.00000
300,87500

321,54000

Ф
Б

0,00000
В

Б
С

0,00000
2

0
2

5
 - 2

0
2

7

го
д

ы

В
се

го
:

118,73448
39,70624

39,77459
39Д

5365

М
Б

О
У

 «Краснощ
ельская

средняя общ
еобразовательная

ш
к
о

л
а

»
.

в
 т

.ч
.:

М
Б

80,35948
28,40624

26,67459
25Д

7865
О

Б
38,37500

11,30000
13,10000

13,97500
Ф

Б
0,00000

В
Б

С
0,00000

В
сего по подпрограм

м
е 5

В
се

го
:

86 490,07000
31 526,57000

27 488,50000
27 475,00000

в
 т

.ч
.:

М
Б

22 082,27000
10 101,47000

6 010,50000
5 970,30000

О
Б

33 085,70000
11 270,30000

11 041,00000
10 774,40000

Ф
Б

22 022,10000
7 054,80000

7 337,00000
7 630.30000

В
Б

С
9 300,00000

3 100,00000
3 100,00000

3 100,00000



Приложение № 8
к муниципальной программе муниципального образования Ловозерский район

"Развитие образования Ловозерского района" на 2025-2027 годы
от W/" СШЬеиЛ 2025 года №^^-ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 5

Источник финансирования Всего, тыс.
рублей

в том числе:

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

Всего по Подпрограмме 5 "Школьное здоровое
питание"

86 490,07000 31 526,57000 27 488,50000 27 475,00000

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 22 082,27000 10 101,47000 6 010,50000 5 970,30000

средств областного бюджета 33 085,70000 11 270,30000 11 041,00000 10 774,40000
средств федерального бюджета 22 022,10000 7 054,80000 7 337,00000 7 630,30000
внебюджетных средств 9 300,00000 3 100,00000 3 100,00000 3 100,00000
В том числе по Заказчикам 86 490,07000 31 526,57000 27 488,50000 27 475,00000
Заказчик 1 МБОУ «Ловозерская средняя
общеобразовательная школа»

18 760,38186 6 304,74233 6 189,65026 6 265,98927

в т.ч. средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

3 627,07186 1 149,64233 1 241,82526 1 235,60427

средств областного бюджета 7 433,31000 2 655,10000 2 397,82500 2 380,38500
средств федерального бюджета 3 500,00000 1  100,00000 1 150,00000 1 250,00000
внебюджетных средств 4 200,00000 1 400,00000 1 400,00000 1 400,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000
Заказчик 2 МБОУ «Ревдская средняя
общеобразовательная школа им.
В.С.Воронина»

64 419,56310 24 124,65177 20 200,17470 20 094,73663

в т.ч. средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

17 849,34810 8 767,95177 4 556,99970 4 524,39663

средств областного бюджета 24 758,11500 8 291,90000 8 356,17500 8 110,04000
средств федерального бюджета 17 912,10000 5 764,80000 5 987,00000 6 160,30000
внебюджетных средств 3 900,00000 1 300,00000 1 300,00000 1 300,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000
Заказчик 3 МБОУ «Красношельская средняя
общеобразовательная школа».

3 310,12504 1 097,17590 1 098,67504 1 114,27410

в т.ч. средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

605,85004 183,87590 211,67504 210,29910

средств областного бюджета 894,27500 323,30000 287,00000 283,97500
средств федерального бюджета 610,00000 190,00000 200,00000 220,00000
внебюджетных средств 1 200,00000 400,00000 400,00000 400,00000
в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,00000



Приложение Xs 9
к муниципальной программе муниципального образования Ловозерский район

"Развитие образования Ловозерского района" на 2025-2027 годы
от 2025 года Хе^^-ПГ

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы
*Тазвитие образования Ловозерского района" на 2025 - 2027 годы

Источник финансирования Всего, тыс.
рублей

в том числе:

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 5 6 7

Всего по Программе 2 161 617,70504 743 700,62242 744 487,79131 673 429,29131
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального образования Ловозерский
район

673 336,86566 252 425,37304 246 148,34631 174 763,14631

средств областного бюджета 1 348 948,10438 445 424,70438 451 895,00000 451 628,40000
средств федерального бюджета 96 436,80000 31 851,90000 32 145,80000 32 439,10000
внебюджетных средств 42 895,93500 13 998,64500 14 298,64500 14 598,64500
Всего по подпрограмме 1 "Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"

2 021 602,39304 685 410,06042 703 618,66631 632 573,66631

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

613 002,85154 225 912,80892 229 217,52131 157 872,52131

средств областного бюджета 1 300 588,90650 423 801,50650 438 393,70000 438 393,70000
средств федерального бюджета 74 414,70000 24 797,10000 24 808,80000 24 808,80000
внебюджетных средств 33 595,93500 10 898,64500 11 198,64500 11 498,64500
Всего по подпрограмме 2 "Развитие современной
инфраструктуры системы образования в Ловозерском
районе"

12 396,70700 12 396,70700 0,00000 0,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

5 290,26522 5 290,26522 0,00000 0,00000

средств областного бюджета 7 106,44178 7 106,44178 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Всего по подпрограмме 3 "Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия в
области образования":

8 572,50000 3 446,50000 2 563,00000 2 563,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

8 130,75000 3 004,75000 2 563,00000 2 563,00000

средств областного бюджета 441,75000 441,75000 0,00000 0,00000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по подпрограмме 4 "Организация отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи, родителей с
детьми в Ловозерском районе":

24 786,20000 8 330,84000 8 227,68000 8 227,68000

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

17 060,89390 5 526,13390 5 767,38000 5 767,38000

средств областного бюджета 7 725,30610 2 804,70610 2 460,30000 2 460,30000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по подпрограмме 5 "Школьное здоровое питание в
Ловозерском районе":

86 490,07000 31 526,57000 27 488,50000 27 475,00000

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

22 082,27000 10 101,47000 6 010,50000 5 970,30000

средств областного бюджета 33 085,70000 11 270,30000 11 041,00000 10 774,40000

средств федерального бюджета 22 022,10000 7 054,80000 7 337,00000 7 630,30000
внебюджетных средств 9 300,00000 3 100,00000 3 100,00000 3 100,00000

Всего по подпрограмме 6 "Обеспечение
персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей":

7 769,83500 2 589,94500 2 589,94500 2 589,94500

в т.ч. средств бюджета муниципального образования
Ловозерский район

7 769,83500 2 589,94500 2 589,94500 2 589.94500

средств областного бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетньк средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000


